
Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁRSKE PRACE 

Jméno studenta: Byrtus Dominik 

Název práce: Porovnání SW nástrojů pro řízení projektu JIRA a Trello 

Autor posudku: doc. RNDr. PetrTučník, Ph.D. 

Cíl práce: Cílem B P je pomocí př ípadových studií přiblížit řešení i m p l e m e n t a c e 

nástroje p r o projektové řízení a p o u k á z a t n a hlavní aspekty determinující v ý k o n n o s t a 

e fekt iv i tu práce v k o n t e x t u projektového řízení. N a v y b r a n ý c h př ípadových studiích, 

demonstruj íc ích pro jekty různého r o z s a h u , b u d e také p r o v e d e n o srovnání kl íčových 

c h a r a k t e r i s t i k v y b r a n ý c h p l a t f o r e m p r o řízení projektů. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou m • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Výsledek anti-plagiátorské kontroly ukazuje shodu 11%. Jedná se o převzaté definice z literatury a 
několik odrážkových seznamů, které byly podobným způsobem uvedeny v několika dalších 
kvalifikačních pracích. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Práci lze v zásadě rozdělit do tří hlavních část í - představení problematiky projektového řízení, nástrojů 
pro řízení projektů a organizaci práce a tři případové studie ukazující vývoj IT produktu s využitím 
agilního a vodopádového přístupu a problematiku řízení rizik. Řada použitých zdrojů je online 
dokumentací k jednotlivým vybraným nástrojům, nicméně se autor opírá i o relevantní literaturu 
v oblasti projektového řízení, vč. klasických zdrojů popisující jednotlivé metodiky, se kterými v BP 
pracuje. Těžištěm práce je zejména kapitola 4 - Praktická část, kde autor čerpá ze svých zkušeností ve 
společnosti Unicorn Systems a.s. a problematiku představuje na reálných projektech, které jsou vždy 



stručně shrnuty. Lze konstatovat, že cíl práce se podařilo naplnit a lze ji doporučit k obhajobě. Práce je 
logicky členěna a má dobrou jazykovou úroveň. Z práce jsou patrné praktické zkušenosti autora. 

Otázky k obhajobě: 

1. Budou výsledky Vaší práce nějakým způsobem dále využity při další práci v organizaci, kde 
pracujete? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: A 

V H r a d c i Králové, dne 8. září 2023 

podpis 


